
 
ECONOMATO PROVVEDITORATO    
SERVIZI FINANZIARI  
 
  

DETERMINAZIONE N. 10542 DEL 22/12/2025 
 
Oggetto: ACCORDO QUADRO DELLA FORNITURA DI DISPOSITIVI DI PROTEZIONE – CIG 
MASTER ACCORDO QUADRO CIG B5867164F4 – INTEGRAZIONE ARTICOLI E QUARTO 
CONTRATTO ATTUATIVO CIG  B9B8C8C615 -  CPV 35113400-3  
 
 
  Vista la determinazione n. 1249 del 18/02/2025, con la quale sono stati conclusi i seguenti accordi 
quadro: 

• fornitura di dispositivi di protezione DPI contenuti nel documento allegato parte integrante della suddetta 
determinanzione, denominato “BISICUR lista delle forniture”, con aggiudicataria l'impresa BISICUR 
SRL,  Cod. Fiscale e P. IVA 01963850175, fino alla concorrenza massima dell'importo di € 37.339,64 oltre 
IVA, di cui € 31.116,37 oltre IVA per l'accordo quadro e € 6.223,27 oltre IVA per aumento delle 
prestazioni fino alla concorrenza del quinto dell'importo dell'accordo - CIG Master Accordo Quadro CIG  
B5867164F4; 

• fornitura di dispositivi di protezione DPI contenuti nel documento allegato parte integrante della suddetta 
determinanzione BC FORNITURE SRL, con sede legale in Collesalvetti (LI) Via Bologna  n. 12 Cod. 
Fiscale e P. IVA 01047720493, stipulando con tale operatore un accordo quadro di cui all’ art. 59, comma 
3 del D. Lgs. 36/2023 del valore complessivo di €  32.388,56 oltre iva 22%  di cui € 26.990,47  oltre IVA 
per l'accordo quadro e € 5.398,09 oltre IVA per l'aumento delle prestazioni fino alla concorrenza del quinto  
dell'importo dell'accordo quadro (art. 120, comma 9 del Dlgs 36/2023) CIG B5865A32CC - CPV  
35113400-3; 
Viste: 

•  la richiesta prot. 14505/2025 del Settore di Polizia Locale di richiesta di fornitura, tra l'altro, di 500 
mascherine FFP2; 

• le richieste prot. 13869 del 30/01/2025 e prot. 80364 del 12/06/2025 del Settore Protezione Civile di 
richiesta di fornitura, tra l'altro, di stivali antinfortunistici per gli operatori del Settore; 

Considerato che: 
in riferimento alla fornitura di mascherine  FFP2: 
◦ le stesse  non sono ricomprese nell'elenco degli articoli facenti parte degli accordi quadro sopra citati; 

◦ il punto 2 del Capitolato prestazionale  degli accordi quadro in parola prevede la possibilità per 
l'Amministrazione  di chiedere all'operatore economico la disponibilità ad integrare, per l'intera durata 
dell'Accordo quadro,  gli articoli di cui all'Allegato 1 Schede descrittive e prestazionali, fermo 
restando il massimale stabilito all'articolo 2 del Capitolato, allegato parte  integrante della 
determinazione  n. 1249 del 18/02/2025; 

◦ si è rienuto opportuno inviare richiesta di preventivo per la  fornitura in parola  all'impresa Bisicur srl 
e all'impresa BC Forniture agli atti istruttori; 

◦ dall'esame dei preventivi pervenuti è emerso che il preventivo dell'operatore economico BISICUR 
S.R.L,  allegato parte integrante, è il più idoneo alle necessità dell'Amministrazione; 

◦ per la valutazione delle schede tecniche della mascherina FFP2 offerta dall'impresa BISCUR SRL- agli 
atti dell'ufficio scrivente, è stato richiesto il parere all’Ufficio Servizio Prevenzione e Protezione (SPP) 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/5 - 22/12/2025 17:50:23 - Determinazione N.10542/2025 - Data 22/12/2025



ed RSPP  che ne ha attestato la conformità, come da documentazione allegato parte non integrante 
del presente provvedimento; 

in riferimento alla fornitura di stivali antinfortunistici per gli operatori del Settore Protezione Civile: 
◦ da istruttoria esperita dall' Ufficio Servizio Prevenzione e Protezione (SPP) ed RSPP, agli atti d'Ufficio 

è emerso che gli stivali antinfortunistici inseriti nell'accordo quadro concluso con l'impresa  BISICUR 
SRL come da determinazione n.  1249 del 18/02/2025, rispettano le caratteristiche necessarie in base 
al profilo di rischio dei suddetti operatori di P.C. 

Ritenuto pertanto: 
• che l’esigenza dell'Amministrazione risulta soddisfatta mediante l'affidamento della fornitura di 

mascherine FFP2 per gli operatori di Polizia Locale all’Operatore Economico  Bisicur srl Cod. Fiscale e 
P. IVA 01963850175; 

• di integrare l'elenco degli articoli facenti parte dell'accoro quadro affidato all'operatore economico 
BISICUR SRL con determinazione n. 1249 del 18/02/2025 con l'articolo C.3  Mascherina monouso 
FFP2D al prezzo di € 1,38 cadauna oltre IVA 5%, per una quantità stimata nel triennio di n. 1500 
mascherine; 

• di stipulare il quarto contratto attuativo dell’accordo quadro affidato all'impresa BISICUR SRL con sede 
a Roncadelle (BS) Traversa Martiri della Libertà, 13 Cod. Fiscale e P. IVA 01963850175,  per l'importo di 
€ 992,20 oltre IVA per la fornitura di: 

◦  n. 500  mascherine monouso FFP2D al prezzo di € 690,00 oltre IVA 5% per un totale complessivo 
di € 724,50 IVA compresa per il Settore di Polizia Locale; 

◦  n.  20 stivali di sicurezza SPIRALE GOREX - PPLUSPVC S5 SRC colore giallo al prezzo 
complessivo di € 302,20 oltre IVA 22% per un totale complessivo di € 368,68 IVA compresa per il 
Settore di Protezione Civile; 

Viste le determinazioni n. 1729/2025, n. 6135/2025, e n. 9321/2025 di affidamento del primo, secondo e 
terzo contratto attuativo per  un totale di € 25.932,74 oltre IVA; 

Dato atto che per il presente contratto attuativo è stato acquisito il CIG figlio, CIG B9B8C8C615 come da 
chiarimenti in merito all’affidamento diretto di un accordo quadro, esplicitati nel Comunicato del 10 luglio 2024 
del Presidente dell'Anac; 
Dato atto che la sottoscritta, mediante la sottoscrizione del presente atto, dichiara l’assenza di conflitto di interessi 
ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come integrata dalla Legge n. 190/2012 e dell’articolo 7 del Codice 
di comportamento dei dipendenti pubblici approvato con DPR n. 67/2013; 
Dato atto che il Responsabile Unico del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs n. 36/2023 è la Dott.ssa 
Francesca Russo, come da determinazione n. 789 del 04/02/2025,  la quale è altresì responsabile della fase 
dell’affidamento ed esecuzione e che la stessa ha dichiarato, con dichiarazione conservata agli atti dell'ufficio,  
l’assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come integrata dalla Legge n. 
190/2012 e dell’articolo 7 del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici approvato con DPR n. 67/2013 
Visti: 

• il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 di approvazione del Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento 
degli Enti Locali ed in particolare l'art. 183 co.7 che prevede che gli atti dirigenziali d'impegno di spesa 
divengano esecutivi con il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria rilasciato dal 
responsabile del servizio finanziario e l'art. 191 “Regole per l'assunzione di impegni e per l'effettuazione di 
spese”; 

• il Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n.  161 del 26/07/2018; 
• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 182 del 20/12/2024 con la quale è approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027; 
• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 184 del 20/12/2024 con la quale è stato approvato il bilancio 

di previsione finanziario 2025/2027; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 956 del 30/12/2024, con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2025/2027; 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/5 - 22/12/2025 17:50:23 - Determinazione N.10542/2025 - Data 22/12/2025



• la deliberazione Giunta Comunale. n.476 del 18/06/2024 con cui è stato approvato il riparto delle 
competenze in campo organizzativo tra i vari organi gestionali; 

• l'ordinanza sindacale n. 220 del 19/06/2024 la quale è stato conferito l'incarico di Direttore Generale con 
decorrenza dal 19/06/2024 e fino alla scadenza del mandato amministrativo; 

• la deliberazione di Giunta n. 484 del 28/06/2024 di approvazione della nuova macrostruttura dell’Ente; 

• la determinazione n. 9279 del 30/10/2024 “Riorganizzazione dell'Ente di cui alla deliberazione G.C 484 
del 28/06/2024 – Approvazione funzionigramma” 

• l’ordinanza sindacale n. 293 del 25/07/2024 di conferimento degli incarichi dirigenziali; 

• la deliberazione di Giunta comunale n. 43 del 28/01/2025 di approvazione del   Piano Integrato di Attività 
e Organizzazione (PIAO) 2025/2027; 

• la determinazione n. 601 del 29/01/2025 di conferimento incarichi di elevata qualificazione (capo ii del 
ccnl 16/11/2022, ex area delle posizioni organizzative) denominati: "gestione e rendicontazione" 
"programmazione e finanziamento" "economato provveditorato”; 

• la determinazione n. 789 del 04/02/2025 di delega delle funzioni ai titolari di incarichi di elevata 
qualificazione; 

• la determinazione 2080 del 19/03/2025 di applicazione delle misure di prevenzione alternative e/o 
complementari alla rotazione ordinaria di cui all'art. 12 e 14 del piano operativo della rotazione del 
personale anno 2025 - Area di rischio trasversale – contratti pubblici; 

• la determinazione n. 9559 del 26/11/2025 di modifica del funzionigramma; 
 Verificato dal responsabile della spesa che adotta il presente provvedimento quanto stabilito nell’art. 
183 co. 8 del TUEL; 

 Acquisito ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 il parere di regolarità tecnica sul presente 
provvedimento della Responsabile Ufficio Economato e Provveditorato; 

Dato atto: 

• della regolarità contributiva dell'impresa BISICUR SRL accertata mediante consultazione telematica; 

• che, ai sensi della L. 13 luglio 2010, n. 136 “Tracciabilità dei flussi finanziari”, la sopramenzionata impresa 
si è assunta l’obbligo di utilizzare uno o più conti bancari o postali dedicati, anche in via non esclusiva, alle 
forniture in oggetto, con indicazione del conto dedicato, allegato parte non integrante del presente atto; 

 Visti infine: 

- il D. Lgs. 36 del 31/03/2023 “Codice dei contratti pubblici” e il D. Lgs. 209 del 31/12/2024; 

- gli artt. 49 e 97 dello Statuto Comunale; 

in virtù dei poteri conferitigli dal vigente ordinamento 

    D E T E R M I N A 

per le motivazioni espresse in narrativa e che si richiamano integralmente 

1. di integrare l'elenco degli articoli facenti parte dell'accoro quadro affidato all'operatore economico 
BISICUR SRL con determinazione n.  1249 del 18/02/2025 con l'articolo C.3  Mascherina monouso 
FFP2D al prezzo di € 1,38 cadauna oltre IVA 5%, per una quantità stimata nel triennio di n. 1500 
mascherine; 

2. di stipulare il quarto contratto attuativo dell’accordo quadro affidato all'impresa BISICUR SRL con sede 
a Roncadelle (BS) Traversa Martiri della Libertà, 13 Cod. Fiscale e P. IVA 01963850175,  per l'importo di 
€ 992,20 oltre IVA per la fornitura di: 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/5 - 22/12/2025 17:50:23 - Determinazione N.10542/2025 - Data 22/12/2025



 n. 500 Mascherina monouso FFP2D al prezzo di 690,00 oltre IVA 5% per un totale complessivo di € 724,50 
IVA compresa; 
 n.    20 Stivale di sicurezza SPIRALE GOREX - PPLUSPVC S5 SRC colore giallo al prezzo complessivo di 
€ 302,20 oltre IVA 22% per un totale complessivo di € 368,68 IVA compresa; 

3. di finanziare la spesa complessiva di  € 1.093,18 IVA compresa al capitolo 1837/10 del PEG 2025/2027 
Esercizio 2025 - (cod. piano finanziario livello V 1.03.01.02.003)  CIG  B9B8C8C615; 

4. di confermare la responsabilità del procedimento ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs. 36/2023 alla Dott.ssa 

Francesca Russo, come da determinazione n. 789 del 4/02/2025 

5. di trasmettere il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D.lgs. 267 del 18/08/2000, al 

Settore Servizi Finanziari affinché sia integrato con il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria, ai fini della sua esecutività; 

6. di partecipare,  ai sensi dell’articolo 191, c. 1 del TUEL, il presente provvedimento all'operatore economico 

in qualità di destinatario del provvedimento 

7. di pubblicare la presente determinazione per la durata di 15 gg. all’Albo Pretorio telematico in attuazione 

dell'art 4 del disciplinare per la gestione dell'albo on line, approvato con delibera di Giunta n.10/2012 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso, da chiunque vi abbia interesse, ricorso giurisdizionale al Tribunale 

Amministrativo della Regione Toscana, entro 60 giorni dalla sua pubblicazione all’albo pretorio comunale on line, 

o alternativamente ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni, dal medesimo termine 

 
 
     

IL DIRIGENTE / RESPONSABILE 
 ROSALBA MINERVA / ArubaPEC 
S.p.A. 

 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 4/5 - 22/12/2025 17:50:23 - Determinazione N.10542/2025 - Data 22/12/2025



Contrassegno Elettronico
TIPO CONTRASSEGNO:
IMPRONTA (SHA-256):

QR Code
fd7ac52bf21d72381b62f27729b9b1f2a6fd01c03f915ef29c72699151c77ebf

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico
Determinazione N.10542/2025
Data: 22/12/2025
Oggetto: ACCORDO QUADRO DELLA FORNITURA DI DISPOSITIVI DI PROTEZIONE – CIG MASTER
ACCORDO QUADRO CIG B5867164F4 – INTEGRAZIONE ARTICOLI E QUARTO CONTRATTO
ATTUATIVO CIG  B9B8C8C615 -  CPV 35113400-3

Firme digitali presenti nel documento originale
ROSALBA MINERVA

Ai sensi dell’articolo 23-ter, comma 5, del D.Lgs. 82/2005, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno
generato elettronicamente sono idonei ai fini della verifica della corrispondenza al documento amministrativo informatico
originale. Si precisa altresì che il documento amministrativo informatico originale da cui la copia analogica è tratta è stato
prodotto dall’amministrazione ed è contenuto nel contrassegno.

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 5/5 - 22/12/2025 17:50:23 - Determinazione N.10542/2025 - Data 22/12/2025

ID: 926e3787d0b3970a

URL: http://www.timbro-digitale.it/GetDocument/GDOCController?qrc=926e3787d0b3970a_p7m&auth=1


